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Pasqyrat Financiare jane individuale [
Pasqyrat Financiare jane te konsohiduara jo
Pasqvrat Financiare jane te shprehura ne ne leke
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne ne leke
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AKTIVET

Shenime Vit Yiti
2013 1011
[ |Aktivet Alatshkurtira 117,363.00 [ 11,408,391.00
1 Alilive monetare B.EIT 4 35F
1 |Derivative dhe alitive (e mbajtura pie treglim
(0 |-Derivarives
) |-Akivere mballura pév tregtin
Totali 2 =
3. JAdctive 18 tjera Mnanciare afatshliurira
() Ly Kerkana 1F ariétieshme
i) |l logaryBdrkena fe era i arktee shme (43360 08,736 5,589 331
(i} Jimtramensa & Jara borxi .
(iv) |invesiinre & (fera finagrcigre
Totnli 3 108,756 5.585,731
4. |Inventari
(6} |Léndér e pava 4217 877
(i) | Prodhieg e proces
(i) | Frodukte 8 motsfue
{iv} |Mativa pér rishisie
[¥) [Harapagesal pér furmizime
Totali 4 = +217.877
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra
b | Aktiver afatshlurtra (& mbajtora pér shitje
T |Parapagimet dhe shpencimet ¢ shiyra - [,597,131
Total i Aktiveve Afarshkurira (T) 117,303 11,408,591
I JAkiivet alatpjata 97, 06, [45 33.235;1‘5?
1. |Investimei financiare afatgjaia
(i} | Fresémarriz (& tiora ne midel 18 boviredlvara (veem ne PE)
(1i} JAdksicne dfe investime o geva il plesdingrrie
(i} | hsiome dhe felva 16 Gora me verd
{iv) | Ldageri K drkeso 08 orkétweshme il gata
Totali 1. -
2. [Aktive afnigjata materiale
(i} | oke
(i) | Nddrrara
(i} | Mekiners diee parasse
(iv) | Akrive 02 fiera afiglee moderleate fme vl kantah ] 7 A6A, 145 33285787
Taotali 2 07 066, 145 33,285,787
1 |Altivet Biolnpjike afatpjuta
4 |Altivet sfatzints jomateriale
(i) |Emeer §omire
(i) |Shoenzimet ¢ zfvilfima
(L LA krve & prera afigiata jomalediale
Totall 4 »
5 Kapitnl akisionar i papaguar
h.  |Aktive iE tjera ul'algiulu-

Totali i altiveve Alatgjata (1)

7000145

33,285,787

TOTALI TAKTIVEVE (I + I}

Q7,183,508

44,694 378
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‘RIMET DHE KAPITALI

I

i A i

Shenime Yiti Yiti
2012 i1
I |DeT'YRIMET Afatshkurtira : =
| Derivativit
2 |Huamarmijel
(i) |Hual dhe ablipacionel aftushiurira
(il |Arfimervipogesal ¢ huove afaigiata
(iii) |Boro & konverfiieshme
‘Totali 2 = -
3 [Huat dhe parapagimet
fiy |7 p:.r_:rne:hrm;r'_furmlmr# Ve E a1 70,010
(i) |TE papueshine nelaf punanjisee 1,581,604 LAS6.000
(i) | Deiyrime fatiniore 3,186,159 000
(iv) |Hua ot tiera
(v) |Porapagines ¢ arkétuara
Totali 3
i Crrantet dhe (Bardhurat ¢ shiyra
5 |Provizience atishkurir
Totali i detyr. afatshkurtra (1) 5760763 17 834,010
11 JDETYRIME AFATGIATA - 27 726,485
| Huaal afatgjata
(i) fHua, hano dhe detyrime poo girafa finenciare
(ii} |Eonot e konverineshme
Totali 1 - -
2 [Huamarrje 12 tjera afatgiam (Ortaku) - 27,726,483
3 | Provizionel alatgiaty
4 JGrantet dhe tf ardhueat ¢ shiyra
Totali § detyr. afargjara (IT) - 277006, 445
Totali | detyrimeve 5,709,763 45,500,495
11l |Kapitali 91,413,745 (866,117)
| Absionet e pakics | pérdorel vel®m né prsgyral [nanciare to
womsalidudma )
2 |Kapitali g8 | pérket aksionaréve 1 shogeise méme (pérdarel
vetém né PF 18 konsolidusea)
3 Foapitali aksionar B3 OHE D00 L DO
4 |Primi | aksionit
5 |Mifsitt ose aksionet ¢ thesarit {negarive)
6 |Rezerva statusore
T |Rarerva ligore
8 Rererva IE_t}crn
9 |Fitimet ¢ pashpérmdara (66,117
I Fitimi (humbje) e vitil financiar 7379562 (266,117
Totali | kapitalit (111} U1 .413,745 , [866.117)
=
TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT (111111} 97,183,508 | | - 144,694,378
[ / ~
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar n¢ klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyris)

Elementét e pasqyrave t¢ konsoliduara

Referencat Viti Viti

NT. PiErshkrimi i Elementéve N llog, a1z 2011

I Shitjet neto 20,902,500

4 T¢ ardhura 1 tjera nga veprimiarité e shfrytézimit

3 Ndryshimet né inventarin e produkicve té gatshme dhe

= prodhimit né proces

4 Materialet ¢ konsumuara 2 =

5 Kosto e punés (607.605) {960,000
-pazal e personelit (335,000 {260,000
-shpenzimet per sigurimet shoggrore dhe shéndetsore [32.605) -

6. Amortizimet dhe zhvlerésimat

7. Shpenzime 1€ tjera (11,632.990) {6.117)

8. Totall | shpenzimeve (shuma 4 - 7) (12.240,595) (966,117

9. Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/4 8,661,903 (966,117)
3-8)

10, T# ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésitd ¢
kontrolluara

L. T2 ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet

12 TE ardhurat dhe shpenzimet fnanciare B26,430.00)

12.1 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime &
tiera financiare afatgiala

12.2 T# ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

12.3 Fitimet (humbijet) nga korsi 1 kémbimi B26,430.00

12.4 T# archura dhe shpenzime @ tjera financiare

13 Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare 826,830.00
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)

14 Firimi (haembja) para tatimit (9+/~13) O.488.735 (966,117

5. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (2, 108.874)

16. Fitmi (humbja) neto e vitit financiar 7,379,861 (966,117)
(14-15)

17.




Pasqyra ¢ fluksit monetar — Metoda direkte
{ né miji lekié / 000 )

Periudha raportuese
2012

Periudha raporiuese

2011

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

2,009.1

(26,894)

Miztet monetare (MM) t€ arlc¥tuara nga klientét

-

MM t& papuara ndaj fumnitoréve, punonjésve dhe taksa té #

[18.005.9)

(26,784)

MM 1 ardhury npga veprimtariti

20,01 5.0

4

[nteresi i paguar

Tatim mbi fitimin | paguar (taksa dhe 1e tiera)

(114)

MM nete nga veprimiarité e shivptézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

6,5%6.6

26,897

Blerja e njésisé s¢ kontrolluar X minus paratd e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata malteriale

T# ardhurat nga shitja e pajisjeve

Imteresi | arkémar

Dividendét e arkétuar { Ortaku)

6,596.6

26,697

MM neio 18 pérdorura né veprimiarité inveshiese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

{5.4)

T¢ ardhura npa emetimi i kapitalit aksicnar

(5.4)

T¢ ardhura nga huamarrje alalgjata (ortaku

Pagesat e detyrimewve t& glrasé financiare

Dividendé & paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

8,000.3

Mjetet monetare né fillim € periudhés kontab#l

4.2

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabil

8,604.5
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